PAGE
3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	         декабря 2021 г.
	г.Минеральные Воды
	                     №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 9 сентября 2016 года №286
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Ставропольского края от 19.11.2007 № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае", Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края,  Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное  решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 9 сентября 2016 года  №286, следующие изменения:

1.1. Статью 6 дополнить пунктами 38.2-38.4 следующего содержания:
«38.2) установление порядка казначейского сопровождения средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях, установленных муниципальными правовыми актами Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края;»;

«38.3) утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета;»;
«38.4) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;»;

1.2. В статье 7:
а) дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:
«36.1) утверждение ведомственных стандартов, обеспечивающих осуществление полномочий по внутреннему муниципальному   финансовому
контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего  государственного (муниципального) финансового контроля;»;
б) пункт 43 признать утратившим силу;
в) дополнить пунктом 54.7 следующего содержания:
«54.7) установление порядка санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, определенными в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях, установленных муниципальными правовыми актами Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края;»;
1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа
К бюджетным полномочиям контрольно-счетного органа Минераловодского городского округа относятся:
1) проведение аудита эффективности, направленного на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

2) проведение экспертизы проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), проверка и анализ обоснованности его показателей;
3) проведение экспертизы муниципальных программ;

4) осуществление анализа и мониторинга бюджетного процесса в Минераловодском городском округе, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе в Минераловодском городском округе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

5) подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета внутреннего финансового аудита;
6) осуществление иных полномочий, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»;
1.4. Пункты 1 и 2 части 1 статьи 17 признать утратившими силу;
1.5. В абзаце 2 пункта 10 статьи 26 слова «национальных (федеральных) проектов (программ), региональных проектов (программ)» заменить словами «национальных (федеральных) проектов, региональных проектов».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением  абзаца 2 пункта 1.1 и подпункта «в» пункта 1.2 настоящего решения.
4.  Абзац 2 пункта 1.1 и подпункт «в» пункта 1.2 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.
5. Положения абзацев 3 и 4 пункта 1.1, а также пункта 1.4 настоящего решения  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Минераловодского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                             А. А. Зубач

	Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края

                                                 С. Ю. Перцев

PAGE